ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 25 августа 2022 г. № 11
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации, председатель Комиссии,

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

приглашенные

Фактически явились:
Алексеев Юрий Ильич -  глава администрации Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района;
Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-1»);
Петров Герман Аркадьевич (руководитель ОАО «Яманчуринская сельхозхимия»);
Скворцов Владимир Александрович (руководитель ООО «Интермедсервис»);
Федоров Сергей Петрович (руководитель СППК «Экопродукт»).

I. О проводимой работе по сокращению недоимки по местным налогам:
налог на имущество, земельный налог, транспортный налог (с приглашением

 физических лиц, имеющих задолженность по налогам)____________
(Павлова М.Н., Алексеев Ю.И.)

Т.М. Муратова, Р.В. Антонова, В.В. Егоров, М.Н. Павлова,
Рахмуллин B.C., Е.А. Савинова, А.Г. Смирнова

Алексеев Юрий Ильич -  глава администрации Янтиковского
сельского поселения Яльчикского района;
Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-
1»);
Петров Г ерман Аркадьевич (руководитель ОАО
«Яманчуринская сельхозхимия»);
Скворцов Владимир Александрович (руководитель ООО
«Интермедсервис»);
Федоров Сергей Петрович (руководитель СППК
«Экопродукт»).

1.1. Принять к сведению информацию главы администрации Янтиковского
сельского поселения Яльчикского района Алексеева Ю.И. по данному вопросу
(прилагается).

1.2. Рекомендовать руководителю Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской
Республике Антонову В.А. усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки
по налогам и сборам, принять в рамках законодательства строгие меры к злостным
неплательщикам.

1.3. Рекомендовать главе Янтиковского сельского поселения Яльчикского
района Алексееву Ю.И. в срок до 25 сентября 2022 г. принять меры к погашению
имеющейся задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

II. Анализ поступления НДФЛ в консолидированный бюджет Яльчикского
 района в разрезе крупных налогоплательщиков района___________

(Антонова Р.В., Амасев Ю.В., Петров Г.А., Скворцов В.А., Федоров С.П.)

2.1. Принять к сведению информацию врио начальника финансового отдела
администрации Яльчикского района Антоновой Р.В. по данному вопросу
(прилагается).

2.2. Руководители СППК «Экопродукт» Федоров С.П., ООО
«Интермедсервис» Скворцов В.А., ОАО «Яманчуринская сельхозхимия» Петров
Г. А., ООО «Спутник-1» Амасев Ю.В. представили в адрес Комиссии
объяснительные о причинах снижения НДФЛ за 7 месяцев 2022 года по сравнению
с аналогичным периодом прошлого года (прилагаются).

2.3. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

Г лава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Л.В. Левый